
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Messina 

 

         Via San Paolo, 361 ex IAI – 98122 Messina -   C.F.: 80005000833 Telefono: 090698111  
PEC: uspme@postacert.istruzione.it  e-mail: usp.me@istruzione.it – web: http://www.me.usr.sicilia.it 

U.O.B. 3 – Area III - Ufficio IV 

Ufficio Graduatorie - G.A.E. e GPS 
 

IL DIRIGENTE 

VISTA  l’Ordinanza Ministeriale 112 del 6 maggio 2022 recante “Procedure di aggiornamento delle 

graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 

1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed educativo”, 

per il biennio relativo agli anni scolastici 2022/2023 e 2023/2024;  

VISTO  l’art. 3 comma 2 della citata Ordinanza il quale dispone che le GPS distinte in prima e seconda 

fascia sono costituite dagli aspiranti che avendone titolo presentano la relativa istanza; 

VISTO l’art. 7 commi 2, 5 e 7 della predetta Ordinanza; 

CONSIDERATO  altresì che, ai sensi dell’art. 6 comma 4 dell’O.M. n. 112/2022, gli aspiranti sono immessi nelle 

graduatorie con riserva di accertamento del possesso dei requisiti di ammissione e che 

l’Amministrazione può disporre, con provvedimento motivato, l’esclusione dei candidati non in 

possesso di uno dei requisiti di ammissione in qualsiasi momento durante la vigenza delle 

graduatorie; 

VISTO  l’art. 7 comma 8, il quale dispone che l’aspirante che non è in possesso del relativo titolo di 

accesso, richiesto a norma della suddetta ordinanza, è escluso dalle relative graduatorie; 

VISTO  l’art. 8 comma 6, il quale dispone che in caso di difformità tra i titoli dichiarati e i titoli 

effettivamente posseduti, i dirigenti degli uffici scolastici provinciali procedono alla relativa 

rettifica del punteggio o all’esclusione dalla graduatoria; 

VISTO  in particolare l’art. 7 comma 9, ai sensi il quale “fatte salve le responsabilità di carattere penale, 

è escluso dalle graduatorie, per tutto il periodo della loro vigenza, l’aspirante di cui siano 

accertate, nella compilazione del modulo di domanda, dichiarazioni non corrispondenti a 

verità”;  

VISTO  il proprio atto prot. n. 12472 del 14/06/2022 e successiva rettifica prot. n. 12969 del 20/06/2022, 

con il quale si è proceduto ad individuare le scuole polo per la valutazione delle domande per la 

scuola dell’infanzia, primaria, personale educativo, secondaria di primo e secondo grado;  

CONSIDERATO  che la valutazione delle domande relative ai posti di sostegno di ogni ordine e grado è stata svolta 

dall’Ambito Territoriale; 

ESAMINATE  le istanze di partecipazione e di scioglimento delle riserve presentate dagli interessati 

esclusivamente in modalità telematica;  

VISTI i propri decreti di esclusione prot. n. 14913 del 11.07.2022, n. 15139 e 15179 del 13.07.2022, n. 

15802 del 21.07.2022 e n.16525 del 28.07.2022; 

mailto:uspme@postacert.istruzione.it
mailto:usp.me@istruzione.it
http


Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Messina 

 

         Via San Paolo, 361 ex IAI – 98122 Messina -   C.F.: 80005000833 Telefono: 090698111  
PEC: uspme@postacert.istruzione.it  e-mail: usp.me@istruzione.it – web: http://www.me.usr.sicilia.it 

TENUTO CONTO  delle segnalazioni del gestore del sistema, a supporto delle procedure di validazione delle istanze 

di partecipazione presentate dagli aspiranti;  

VISTO il proprio decreto prot. n. 16606 del 29.07.2022 con il quale sono state pubblicate le graduatorie 

provinciali per le supplenze (GPS) definitive della provincia di Messina –posto comune e 

sostegno- del personale docente della scuola primaria, della scuola dell’infanzia, delle scuole 

secondaria di I^ e II^ grado e personale educativo valevoli per il biennio 2022/23 e 2023/24 ed il 

successivo decreto prot. n. 19024 del 26.08.2022 con cui le predette graduatorie sono state 

ripubblicate; 

PRESO ATTO di taluni errori riscontrati; 

RITENUTO  di dover procedere alle necessarie rettifiche in autotutela; 

DISPONE 

1) La rettifica del punteggio assegnato ai sottoindicati aspiranti: 

COGNOME NOME DATA DI 
NASCITA 

CLASSE  DI 
CONCORSO 

FASCIA PUNTEGGIO RETTIFICATO 

Battaglia Mariagrazia 19/07/1981 A022 II 82 

Giambò Rosaria 01/11/1967 A018 II 136 

Travia Dafne 22/01/1990 A047 II 75 

Raffone Giuseppe 29/02/1988 ADMM I 97 

Costa Andrea 06/05/1991 A050 – A028 II 111 

Paolucci Serena Paola 31/01/1988 ADMM I 75.5 

Paolucci Serena Paola 31/01/1988 A012 II 83.5 

Paolucci Serena Paola 31/01/1988 A022 II 77.5 

Pironi Francesca 03/11/1989 A047 II 111 

Materia Catena 15/09/1976 AAAA I 49 

Miragliotta Alessandra 06/11/1987 A047 II 89.5 

Aloisi Francesco 09/10/1980 A048 II 79.5 

Aloisi Francesco 09/10/1980 A049 II 66.5 

Aloisi Francesco 09/10/1980 B014 II 54 

La Spada Emanuele 12/08/1979 ADSS I 49 

Silipigni Milena 19/03/1988 AB24 II 41 

Silipigni Milena 19/03/1988 AB25 II 42 

Scibilia Maria 27/07/1988 A018 I 83 

Ardiri Daniela 
Santina 

11/11/1984 
AC25 II 153 

Bernardo Angela 18/06/1974 A005 – A016 – 
A017 – A060 

II 34.5 

Bernardo Angela 18/06/1974 A054 II 35.5 

Materia Carmelo 04/05/1978 A032 – A016 – 
A047 

II 54.5 

Materia Carmelo 04/05/1978 A037 II 60.5 

Salmeri Fabio 10/06/1987 A042 II 64 

Salmeri Fabio 10/06/1987 B015 II 55 

Raimondi Manuel 11/11/1990 B020 II 76 

mailto:uspme@postacert.istruzione.it
mailto:usp.me@istruzione.it
http


Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Messina 

 

         Via San Paolo, 361 ex IAI – 98122 Messina -   C.F.: 80005000833 Telefono: 090698111  
PEC: uspme@postacert.istruzione.it  e-mail: usp.me@istruzione.it – web: http://www.me.usr.sicilia.it 

Raimondi Manuel 11/11/1990 B003 II 42.5 

Raimondi Manuel 11/11/1990 B011 II 48 

Raimondi Manuel 11/11/1990 B017 II 49.5 

Marotta Rosalia 16/08/1965 EEEE I 56 

Sità Natia 12/08/1978 A018 II 40 

Campolongo Annamaria 07/08/1960 ADAA II 84 

 
 

2) Il reinserimento con riserva nella graduatoria relativa alla classe di concorso ADEE I fascia dell’aspirante 

Codraro Simona Rosina Teresa nata il 10/10/1976 con punti 110 ed il reinserimento a pieno titolo nella 

graduatoria relativa alla classe di concorso ADMM I fascia dell’aspirante Caruso Rosy nata il 21/12/1988 con 

punti 112. 

 

3) L’esclusione degli aspiranti sotto indicati: 

COGNOME NOME DATA DI 
NASCITA 

CLASSE  DI 
CONCORSO 

FASCIA MOTIVAZIONE 

Comito Dario 29/11/1994 B009 I 
Di ruolo nella medesima classe 

di concorso 
Mento Tiziana 25/10/1971 AA24 I 

Di ruolo nella medesima classe 
di concorso 

Fonti Elvira 05/11/1985 AA24 I 
Di ruolo nella medesima classe 

di concorso 
Conti 

Gallenti 
Laura 14/05/1976 

AA25 I 
Di ruolo nella medesima classe 

di concorso 

Andaloro Angela 05/11/1993 A001 I 
Mancato scioglimento della 

riserva 
Miroddi Valentina  05/03/1987 

 
A001 I 

Mancato scioglimento della 
riserva 

 

Avverso il presente provvedimento può essere esperito ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 

giorni oppure ricorso giurisdizionale al competente T.A.R. entro 60 giorni.        

Il Dirigente 

Stellario Vadalà 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 
 

Responsabile del procedimento: Marilena Serranò 

Responsabili dell’istruttoria: Valentino Barbera – Giuseppe Longo – Maurizio Celi 

 

 
AI DOCENTI INTERESSATI MEDIANTE PUBBLICAZIONE SUL SITO ISTITUZIONALE 

AI DIRIGENTI SCOLASTICI DELLA PROVINCIA - LORO SEDI  

ALL’USR SICILIA – DIREZIONE GENERALE – PALERMO    

ALLE OO. SS. PROVINCIALI –COMPARTO SCUOLA – LORO SEDI   
AL SITO ISTITUZIONALE 

mailto:uspme@postacert.istruzione.it
mailto:usp.me@istruzione.it
http

		2022-09-02T10:56:36+0000
	VADALA' STELLARIO


		2022-09-02T13:15:53+0200
	protocollo




